[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                                              ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО                     ШИРА АЙМАГЫ  МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                                       ПЎДİСТİН УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 14.12.2010 г.
                                                          № 2930
О мерах ледовой безопасности
В соответствии с Распоряжением  Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства Республики Хакасия  от 10.12.2010г. №  219-р  «О мерах по предупреждению несчастных случаев и гибели людей на водоемах Республики Хакасия» и статьями  5.22 Устава муниципального образования Ширинский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Рекомендовать Главам муниципальных образований  поселковых и  сельских советов муниципального образования Ширинский район  принять   необходимые меры по предупреждению несчастных случаев,  связанных с выездом и выходом людей на  ледовые покрытия; устройство ледовых переправ производить только по соглашению с органами  ГИМС
2. Рекомендовать ОВД по Ширинскому району (В.А. Бакулин) предусмотреть мероприятия, ограничивающие выезд и выход людей на ледовое покрытие, с привлечением дорожно- патрульной службы.

3. Редакторам газет «Ширинский Вестник» и «Ширинский  Курьер» опубликовать настоящее Постановление, не менее двух раз в месяц размещать материалы на темы ледовой безопасности.

4.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента  опубликования  в печати и размещения на Интернет-сайте.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГО и ЧС Логинова С.М.

И.о. Главы муниципального образования
Ширинский район                                                                            Л.С. Ремкевич